BAN CHỈ ĐẠO CẤP TỈNH

VỀ ĐỘT PHÁ PHÁT TRIỂN KHOA HỌC,

CÔNG NGHỆ, ĐỔI MỚI SÁNG TẠO VÀ

CHUYỂN ĐỔI SỐ

TỔ GIÚP VIỆC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /CV-TGV

V/v đôn đốc thực hiện các nhiệm vụ được

giao tại Kế hoạch số 285-KH/TU ngày

27/6/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

triển khai Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW của

Ban Chỉ đạo Trung ương.

Thanh Hóa, ngày       tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Tư pháp;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh.

 Triển khai thực hiện Kế hoạch số 285-KH/TU ngày 27/6/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy triển khai thực hiện Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW ngày

19/6/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Sở Khoa

học và Công nghệ (cơ quan Thường trực Tổ Giúp việc) đề nghị các đơn vị báo

cáo kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao hoàn thành trong tháng

6/2025 (có phụ lục nhiệm vụ gửi kèm theo).

 Báo cáo kết quả về Sở Khoa học và Công nghệ trước 14h00 ngày

30/6/2025 để tổng hợp báo cáo Ban Chỉ đạo cấp tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh và

nhập số liệu lên Hệ thống theo dõi báo cáo (ngày) của Ban Chỉ đạo Trung ương

theo quy định.

 Sở Khoa học và Công nghệ thông báo, đề nghị các đơn vị nghiên cứu và

triển khai thực hiện đảm bảo theo đúng yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trưởng Ban Chỉ đạo cấp tỉnh (để b/c);

- Lưu: VT, CNTT&CĐSHantt.

TỔ TRƯỞNG

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
 Trần Duy Bình

PHỤ LỤC: NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CẦN THỰC HIỆN

(Ban hành kèm theo Công văn số       -CV/TGV ngày    /6/2025 của Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo cấp tỉnh)

TT Nội dung nhiệm vụ Đơn vị chủ trì
Đơn vị

phối hợp

Thời gian

hoàn thành

I Về thể chế (03 nhiệm vụ)

1.

Thành lập Tổ Công tác liên ngành cấp tỉnh thực hiện

giám sát, hỗ trợ triển khai Kế hoạch số 02-

KH/BCDDTWW của Ban Chỉ đạo Trung ương

Văn phòng Tỉnh ủy

Công an tỉnh, Sở

Khoa học và Công

nghệ và các đơn vị

liên quan

Hoàn thành

trong tháng

6/2025

2.

Rà soát, xây dựng hướng dẫn thực hiện các quy định,

quy chế của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về chuyển đổi số

phù hợp với mô hình tổ chức bộ máy, đơn vị hành

chính mới

Văn phòng Tỉnh uỷ
Các Ban, Đảng uỷ

các xã, phường

Hoàn thành

trong tháng

6/2025

3.

Rà soát, ban hành Quy chế tạm thời hoặc hướng dẫn

hoạt động, vận hành của các hệ thống thông tin dùng

chung của tỉnh

Sở Khoa học và

công nghệ

Công an tỉnh, Các

đơn vị liên quan

Hoàn thành

trong tháng

6/2025

II Về dữ liệu (02 nhiệm vụ)

4.

Rà soát, cập nhật, chỉnh sửa thông tin dữ liệu hộ tịch

có sai lệch với thông tin Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân

cư để phục vụ kết nối cơ sở dữ liệu Hộ tịch với Cơ sở

dữ liệu quốc gia về dân cư

Sở Tư pháp
Công an tỉnh;

UBND cấp xã

Hoàn thành

trong tháng

6/2025

5.

Hoàn thiện điều kiện kỹ thuật để cập nhật các cơ sở dữ

liệu: đất đai, doanh nghiệp, tài chính, hộ tịch… để

phục vụ cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình,

nghiên cứu triển khai mô hình phi địa giới hành chính

giúp người dân thực hiện các TTHC thuận lợi.

Sở Nông nghiệp và

Môi trường, Sở Tư

pháp, Sở Tài chính

Công an tỉnh;

UBND cấp xã

Hoàn thành

trong tháng

6/2025

2

TT Nội dung nhiệm vụ Đơn vị chủ trì
Đơn vị

phối hợp

Thời gian

hoàn thành

III

Về các nền tảng, ứng dụng phục vụ người dân,

doanh nghiệp và hoạt động trong các cơ quan hệ

thống chính trị (05 nhiệm vụ)

6.

Rà soát khắc phục các bất cập, hạn chế về chất lượng

dịch vụ công trực tuyến đang cung cấp, bảo đảm việc

thực hiện thực chất, hiệu quả, thông suốt, không bị

gián đoạn khi thực hiện đóng giao diện Cổng dịch vụ

công cấp tỉnh và thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính,

triển khai mô hình chính quyền địa phương hai cấp,

Văn phòng UBND

tỉnh; Trung tâm

phục vụ hành chính

công tỉnh;

Công an tỉnh, các

Sở, ngành đơn vị;

UBND cấp xã

Hoàn thành

trong tháng

6/2025

7.

 Hoàn thành bàn giao hồ sơ, số hóa 100% kết quả giải

quyết TTHC còn hiệu lực của chính quyền cấp huyện để

tái sử dụng thông tin, dữ liệu, tạo thuận tiện cho người

dân, doanh nghiệp

Trung tâm phục vụ

hành chính công

tỉnh

Công an tỉnh, các

Sở, ngành, đơn vị

có liên quan,

UBND cấp xã

Hoàn thành

trong tháng

6/2025

8.
Kiện toàn và nâng cao chất lượng hoạt động của Trung

tâm Phục vụ hành chính công cấp tỉnh, cấp xã

Văn phòng UBND

tỉnh, Trung tâm

phục vụ hành chính

công tỉnh

Các Sở, ngành,

đơn vị; UBND cấp

xã

Hoàn thành

trong tháng

6/2025

9.

Rà soát, tiếp tục khai thác, sử dụng cơ sở vật chất,

trang thiết bị hiện có sau sáp nhập; đề xuất bổ sung

thiết bị mới đảm bảo vận hành chuyển đổi số hiệu quả

Cấp uỷ, chính quyền

các xã, phường (mới)

Sở Khoa học và

Công nghệ, Sở Tài

chính và các cơ

quan liên quan.

Hoàn thành

trong tháng

6/2025

10.

 Tham mưu bố trí nguồn lực, kinh phí thực hiện phân loại

hồ sơ, tài liệu để xác định những loại tài liệu cần số hóa;

bảo đảm trang thiết bị đầu cuối; đường truyền; bố trí nhân

sự và đào tạo, tập huấn nghiệp vụ tham gia số hóa

Trung tâm phục vụ

hành chính công

tỉnh

Các Sở, ngành,

đơn vị có liên

quan, UBND cấp

xã

Hoàn thành

trong tháng

6/2025

		2025-06-29T16:58:47+0700

		2025-06-29T17:09:45+0700

		2025-06-29T17:09:47+0700

		2025-06-29T17:10:16+0700

		2025-06-29T17:10:37+0700